Генеральному директору
АО «Северо-Казахстанская Распределительная
                                                                        	            Электросетевая Компания»
Чекулаеву А.И.
От: ________________________________________
 (наименование организации, учреждения, ФИО рук-ля, потребителя)
_____________________________________________
                                         								   (адрес)
_______________________________________________
                              									  (контактный телефон)
УВЕДОМЛЕНИЕ
В связи со сменой владельца объекта _____________________________________________, расположенного по адресу________________________________________________________________, прошу Вас направить представителей для сверки показаний и проверки схемы присоединения приборов коммерческого учета и оформить необходимые технические приложения для заключения договора электроснабжения. Обязуюсь предоставить доступ и присутствие уполномоченного представителя для осмотра и оформления документов.
В качестве подписанта оформленных технических документов указать _________________________________________________________________________________________
(ФИО первого рук-ля или лица имеющего соответствующую доверенность)
Перечень прилагаемых документов:
1. Копия справки о государственной регистрации (для юридических лиц), выписка из государственного электронного реестра разрешений и уведомлений (для индивидуальных предпринимателей) или копия документа, удостоверяющего личность (для физических лиц);
2. Копия справки о зарегистрированных правах на недвижимое имущество или правоустанавливающего документа на объект на нового владельца (договор купли-продажи, дарения, аренды, обмена, приватизации, свидетельство о праве наследования) со сроком получения не более 10 дней;
3. Копия документа (приказа, доверенности, документа, подтверждающего полномочия лица) на лицо, уполномоченное на заключение договора электроснабжения, с приложением документа, удостоверяющего личность, за исключением первого руководителя организации (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей);
4. Копия приказа о назначении ответственного за надежную, безопасную работу электро-установок с приложением дубликата протокола квалификационной проверки знаний, либо копия договора на обслуживание электроустановки с организацией, имеющей персонал с допуском к работе в действующих электроустановках (за исключением бытовых потребителей);
5. Банковские реквизиты (наименование банка, № текущего счета) – предоставляются только юридическими лицами.

Итого приложения на               листах
                                                                       _____________________          __________________________
	Принял(а):

	(ФИО)

	Телефон для справок:                            Сайт: info@sevkazenergo.kz

	Структурное подразделение (Канцелярия ЦОП ЭПО/Канцелярия ЦОП ЭСО):

	(адрес)

                                              М.П.                                                 (подпись)			             ФИО
Вх. №_____________________________                                       Дата выезда ________________________
«_____»____________________20_____ год                             Дата готовности____________________
«______________________________________________________________________________________»
(Комментарий ЭСО о наличии/отсутствии задолженности)
  _____________________________________          __________________________________________
         (лицевой счет прежнего владельца)			(Фамилия И.О. работника ЭСО)			(Должность)
В случае требования какого-либо вознаграждения за выдачу Технических условий и/или Заключения, или лоббирования определенных компаний на производство работ для выполнения требований Технических условий/Проекта, а также о фактах проявления иных противоправных действий в отношении потребителя, просим Вас незамедлительно сообщить по телефонам доверия: +7(7172)64-57-73, +7(7152)41-15-90 или на электронную почту: deb@energy.kz, doverie@sevkazenergo.kz.

Генеральному директору
АО «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания»
Чекулаеву А.И.
от _____________________________
адрес регистрации:
ул. ______________________________
мобильный тел:___________________
e-mail ___________________________

Заявление об акцепте
договора электроснабжения
«____» __________ 20___г.

Настоящим сообщаю о согласии на передачу документов согласно пункта 4 или 4-1 Правил пользования электрической энергии, утверждённых приказом Министра энергетики Республики Казахстан от 25 февраля 2015 года № 143, (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10403) в АО «Северо–Казахстанская Распределительная Электросетевая компания» необходимых для заключения договора электроснабжения согласно подпункту 5) статьи 5 Закона Республики Казахстан от 9 июля 2004 года «Об электроэнергетике» (для бытовых потребителей).
Даю согласие на сбор, обработку и хранение персональных данных.
Желаю производить оплату за потребленную электроэнергию:
(нужное отметить)
	по предельной цене розничной реализации электрической энергии бытовым потребителям, использующим электрическую энергию для собственных бытовых нужд, не связанных с производством (продажей) товаров, работ и предоставлением услуг;
	по дифференцированному тарифу для бытовых потребителей в зависимости от объемов ее потребления, с учетом количества проживающих. Количество проживающих подтверждаю Сведениями о месте регистрации гражданина, сформированные посредством сервиса на портале E-gov, либо Сведениями, подтверждающие регистрацию по постоянному месту жительства в населенном пункте приграничной территории.
Также уведомляю о согласии получать уведомления о прекращении электрической энергии и единый платежный документ путем отправки (электронной почтой, факсом, почтовым отправлением, коротким текстовым сообщением, мультимедийным сообщением, действующими мессенджерами):
(выбрать наиболее удобный способ)
на сотовый телефонный номер коротким текстовым сообщением: ___________________________________________;
на сотовый телефонный номер мультимедийным сообщением: ________________________________________________;
на сотовый телефонный номер, использующий действующий мессенджер: _________________________________________________________;
на электронную почту: _________________________________________________;
на почтовый адрес:____________________________________________________.

Дополнительно прилагаю:
1. Сведения о количестве проживающих

«____»_______________20__г.                                                    ________________________
                                                                                                                 личная подпись
[bookmark: _GoBack]  В случае требования какого-либо вознаграждения за выдачу Технических условий и/или Заключения, или лоббирования определенных компаний на производство работ для выполнения требований Технических условий/Проекта, а также о фактах проявления иных противоправных действий в отношении потребителя, просим Вас незамедлительно сообщить по телефонам доверия: +7(7172)64-57-73, +7(7152)41-15-90 или на электронную почту: deb@energy.kz, doverie@sevkazenergo.kz